
diário oficial Nº 34.905   33Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

Nome do Servidor Matrícula Cargo

SILVIANE DE SOUSA SOARES 57230371-1 Tec. De Enfermagem

KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA 57190896/1 Ag. Administrativo

no período de 16 a 18/03/2022. Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 775798
PORTARIA Nº 72 - 24 de fevereiro de 2022
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: acompanhamento e orientação à equipe de Planificação, acom-
panhar a equipe do nível Central na realização de oficinas tutoriais, assim 
como fazer monitoramento do SAD Melhor em Casa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Corrêa, Bonito, Cachoeira do 
Piriá, Tracuateua, Salinópolis e Quatipuru /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Márcia Cecília Santana de Jesus 57174866-1 Comissionado

Nicely Borges Fagundes Colares 3157520-1 Comissionado

no período de 07 a 11/03/2022. Quantidade 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 73 24 de fevereiro de 2022
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores para realizar visita técnica 
para acompanhamento e orientação à equipe de Planificação, acompanhar 
a equipe do nível Central na realização de oficinas tutoriais, assim como 
fazer monitoramento do SAD Melhor em Casa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Corrêa, Bonito, Cachoeira do 
Piriá, Tracuateua, Salinópolis e Quatipuru /PA.

Nome do Servidor Matrícula  Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 504973 Motorista

no período de 07 a 11/03/2022. Quantidade 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 775774

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 47 DE 23  DE MARÇO DE 2022.
 O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N° 79/2022-
CCG/19.01.2022. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.838- 20 de Janeiro de 2022.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 03 de 04/03/2022, publicada 
no DOE nº 34.882 de 07/03/2022, Publicação nº 767656, Pg. 23, a qual 
concede 01 meses de Licença Prêmio a servidora MARIA MADALENA DE 
MOURA, matrícula nº 724238-1, lotada no 5º Centro Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 775454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 08 DE 22 DE Março DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022/242333
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor José Walter Silva Costa; Matrícula: 498840;

Cargo: Agente de Saúde, da Portaria Nº37 de 04 de Março de 2022, Pu-
blicada no Diário Oficial 34.893 de 15 de Março de 2022, protocolo n° 
771099, referente à concessão de diárias para o município de Monte Ale-
gre/ PA – Brasil no Período: 28/03/2022 a 31/03/2022 / N° de Diárias: 3,5 
(três diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Março de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 775592

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº64 de 15 de Março de 2022; publicado no DIÁRIO OFI-
CIAL NO 34.903 DE 23 DE Março DE 2022; Protocolo nº 775011
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
Onde se lê.
Período: 11/03/2022 a 12/03/2022 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Leia-se.
Período: 10/03/2022 a 12/03/2022 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 775545

DIÁRIA
.

Portaria Nº67 de 10 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Assessoramento técnico integrado com a vigilância Epidemiológi-
ca, animais personhentos, atualização ao novo profissional nos sistemas do 
SisPNCD, vigilância Entomológica e Entomologia na equipe municipal, nas 
atividades inerente ao programa de controle das Arboviroses.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Belterra/PA – Brasil.
Período: 04/04/2022 a 07/04/2022 / N° de Diária:4 meias diárias
Servidores:
José Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula. 498840
Cargo: Agente de Saúde
Alessandra Nádrea Sousa Silva
CPF: 654.200.982-53
Matrícula:5904121
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
Francisco Ribeiro Pinto
CPF: 149.086.542-04
Matrícula: 0505612
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 775511
Diárias

PORTARIA Nº 68 de 10 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão assessoramento técnico inte-
grado com a vigilância Epidemiológica, animais personhentos, atualização 
ao novo profissional nos sistemas do SisPNCD, vigilância Entomológica e 
Entomologia na equipe municipal, nas atividades inerente ao programa de 
controle das Arboviroses.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Belterra/PA – Brasil.
Período: 04/04/2022 a 07/04/2022 / N° de Diária:4 meias diárias
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 775512
DIÁRIA.

Portaria Nº66 de 15 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Supervisão direta quanto aos programas de vigilância e controle 
das Leishmaniose tegumentar, visceral canina, conforme protocolos do Mi-
nistério da saúde e programações informadas no 1º QDQQ/2022.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 18/04/2022 a 22/04/2022 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)


